

その価格により入札した理由書

件名： 令和2年度 防災・安全交付金(総合流域防災)急傾斜地崩壊対策工事
 業者名： 北沢建設株式会社
 住所： 飯田市吾妻町7

項目	内容
1 その価格により入札した理由	①直接工事費 市場単価及び長野県の公表単価に基づき金額を計上。 ②共通仮設費 昨年度の継続工事であるため、仮設備等も再利用できるため必要最低限の金額を計上。 ③現場管理費 昨年の継続工事であるため、現場に精通しており現場管理等が効率的に行えることから適正な金額を計上。 ④一般管理費 企業運営に必要な最低限の金額を計上。 以上が入札価格を決定した理由です。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	<ul style="list-style-type: none"> ・令和2年度 防災・安全交付金 災害防除(緊急対策事業)工事 (主)松川インター大鹿線 上伊那郡中川村～下伊那郡大鹿村 渡場～松除(葛島1号(5)他1) ・令和2年度 防災・安善交付金 橋梁補修(緊急対策事業)工事 (国)151号 下伊那郡下條村 吉岡城南大橋 ・令和2年度防災・安全交付金(総合流域防災)緊急改築(地すべり)(緊急対策事業)__(重点)工事 天竜川圏域管内一円飯田管内一円(合原工区)
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式-1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	飯田建設事務所	平成25年度 国補ダム建設(治水ダム)工事	松川ダム(再開発) 飯田市 松川ダム1工区	83	228,920,000	193,300,000	84.43%	
2	飯田建設事務所	平成29年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事	(国)256号 飯田市 下久堅バイパス1工区	86	261,540,000	228,860,000	87.50%	
3	木曽建設事務所	平成26年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事	(国)256号 木曽郡南木曽町 幸助(漆畑拡幅)2工区	84	101,720,000	89,370,000	87.85%	低入調査
4	木曽建設事務所	平成26年度 防災・安全交付金(修繕)橋梁補修工事	(国)256号 木曽郡南木曽町 本谷大橋他(ひのき橋)	80	46,250,000	40,770,000	88.15%	低入調査
5	北信発電管理事務所	平成28年度 菅平発電所水圧鉄管・余水管塗装工事	上田市 真田町長	83	92,730,000	82,830,000	89.32%	低入調査
6	飯田建設事務所	平成26年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事	(国)256号 飯田市 上久堅拡幅1工区	84	151,850,000	135,690,000	89.35%	低入調査
7	飯田建設事務所	平成26年度 防災・安全交付金(公園)工事	南信州広域公園 下伊那郡売木村 南信州広域公園1工区	80	25,740,000	23,030,000	89.47%	
8	飯田建設事務所	平成26年度 防災・安全交付金(道路)工事	(国)151号 下伊那郡阿南町 新野峠バイパス	83	74,020,000	66,620,000	90.00%	
9	飯田建設事務所	平成26年度 国補ダム建設(治水ダム)工事	松川ダム(再開発) 飯田市 松川ダム5工区	86	33,620,000	30,270,000	90.03%	
10	飯田建設事務所	平成26年度 防災・安全交付金(修繕)橋梁補修工事	(国)151号 飯田市 新川橋他(炭焼沢大橋)	85	28,210,000	25,420,000	90.10%	
11	下伊那地方事務所	平成25年度 県営中山間総合整備事業 高森地区 下市田工区道路工事	下伊那郡高森町下市田	80	111,080,000	100,300,000	90.29%	
12	飯田建設事務所	平成26年度 防災・安全交付金(修繕)橋梁補修工事	(主)松川インター大鹿線 上伊那郡中川村 四徳大橋ほか	86	46,950,000	42,770,000	91.09%	
13	飯田建設事務所	平成26年度 防災・安全交付金(急傾斜地崩壊対策)工事	(急)羽場2号 飯田市 羽場赤坂	80	38,470,000	35,330,000	91.83%	
14	上伊那地方事務所	平成27年度 県営農道整備事業 伊那西部2期地区 西部戸沢橋橋梁補修工事	伊那市西春近	89	98,680,000	90,630,000	91.84%	
15	長野建設事務所	平成27年度 防災・安全交付金(河川)総合内水対策工事	(一)浅川 長野市 長沼~吉島5工区	87	59,800,000	54,930,000	91.85%	
16	安曇野建設事務所	平成28年度 防災・安全交付金(道路)工事	(主)穂高明科線 安曇野市 常盤橋2工区	85	124,200,000	114,230,000	91.97%	
17	飯田建設事務所	令和2年度 防災・安全交付金(総合流域防災)急傾斜地崩壊対策工事	(急)田島 下伊那郡根羽村 田島	86	123,830,000	113,910,000	91.98%	
18	下伊那地方事務所	平成28年度 県営林道弓の又線開設工事	下伊那郡 阿智村 字 智里	88	87,100,000	80,130,000	91.99%	
19	南信州地域振興局	平成30年度 県営林道弓の又線開設工事	下伊那郡 阿智村 字 智里	86	32,900,000	30,270,000	92.00%	
20	下伊那地方事務所	平成28年度災害関連緊急治山事業第1号工事	下伊那郡 阿南町 和合	82	27,050,000	24,950,000	92.23%	

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－１ 積算内訳書（低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

工事名							
工種	入札時				工事完成時		
	予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
	金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	74,666,866		74,654,966				
共通仮設費	9,793,765		9,791,765				
純工事費	84,460,631		84,446,731				
現場管理費	22,804,000		17,065,000				
工事原価	107,264,631		101,511,731				
一般管理費等	16,565,369		12,398,269				
工事価格合計	123,830,000		113,910,000				
消費税	12,383,000		11,391,000				
工事費計	136,213,000		125,301,000				

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和2年度 防災・安全交付金(総合流域防災)急傾斜地崩壊対策工事(急)田島 下伊那郡根羽村 田島											
工種	入札時											(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額					
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)			
本工事費													
斜面对策	1	式		1		58,521,566							
砂防土工	1	式		1		4,167,100							
掘削工	1	式		1		1,256,130							
掘削	220	m3		220	5,122	1,126,840							
床堀	70	m3		70	1,847	129,290							
埋戻し工	1	式		1		97,740							
埋戻し	30	m3		30	3,258	97,740							
法面整形工	1	式		1		2,159,750							
法面整形(切土部)	1,630	m2		1,630	1,325	2,159,750							
残土処理工	1	式		1		653,480							
土砂等運搬	310	m3		310	2,108	653,480							
法面工	1	式		1		52,474,835							
法枠工	1	式		1		52,474,835							
鉄筋挿入工	1	式		1	20,281,473	20,281,473							
吹付枠	1	式		1	32,148,040	32,148,040							
リハウンド材運搬処分	1	式		1	45,322	45,322							
山腹水路工	1	式		1		739,863							
山腹集水路・排水路工	1	式		1		622,049							
U形側溝	39	m		39	7,521	293,319							
ベンチリューム	39	m		39	6,658	259,662							
自由勾配側溝	1	式		1	69,068	69,068							
集水樹工	1	式		1		117,814							
集水樹	1	箇所		1	58,907	58,907							
集水樹	1	箇所		1	58,907	58,907							
斜面对策付属物設置工	1	式		1		1,139,768							
点検施設工	1	式		1		1,139,768							
小型擁壁	5	m3		5	92,240	461,200							
ガードフェンス	34	m		34	4,752	161,568							
ガードパイプ	100	m		100	5,170	517,000							
仮設工	1	式		1		16,133,400							
指定仮設工	1	式		1		424,500							
資材運搬	1	式		1		424,500							
資材運搬	1	式		1	424,500	424,500							

工事名		令和2年度 防災・安全交付金(総合流域防災)急傾斜地崩壊対策工事(急)田島 下伊那郡根羽村 田島											
工種	入札時											(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額					
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)			
任意仮設工	1	式		1		15,708,900							
足場工	1	式		1		15,708,900							
足場工	1	式		1	15,708,900	15,708,900							
直接工事費	1	式		1		74,654,966							
準備費	1	式		1	906,765	906,765							
現場環境改善費(率分)						776,000							
共通仮設费率計算額						8,109,000							
共通仮設費						9,791,765							
純工事費						84,446,731							
現場管理費						17,065,000							
工事原価						101,511,731							
一般管理費等						12,398,269							
工事価格計						113,910,000							
消費税						11,391,000							
工事費計						125,301,000							

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和2年度 防災・安全交付金(総合流域防災)急傾斜地崩壊対策工事(急)田島 下伊那郡根羽村 田島							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
斜面对策	特殊運転手	21,700	11	(株)栄和 取引年数30年					
	普通作業員	19,700	308	(株)栄和 取引年数30年					
	特殊作業員	22,800	51	(株)栄和 取引年数30年					
	世話役	23,200	77	(株)長野地質工業 取引年数5年					
	一般運転手	18,900	12	(株)栄和 取引年数30年					
	型枠工	22,900	1	(株)コクサイリーシング 取引年数30年					
	斜面对策付属物設置工	普通作業員	19,700	6	(株)コクサイリーシング 取引年数30年				
	世話役	23,200	2	(株)コクサイリーシング 取引年数30年					
	型枠工	22,900	6	(株)コクサイリーシング 取引年数30年					
仮設工	特殊運転手	21,700	3	(株)エナ重機 取引年数10年					
準備費	普通作業員	19,700	5	根羽村森林組合 取引年数1年					
	世話役	23,200	4	根羽村森林組合 取引年数1年					
	法面工	25,600	11	根羽村森林組合 取引年数1年					

